25.12.2019г №66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОГОТ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОГОТ»

Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 22, 25, 38 Устава муниципального образования «Хогот», Дума муниципального образования «Хогот»,

РЕШИЛА:
1. Утвердить с 01.01.2020 года структуру администрации  МО «Хогот» согласно Приложению № 1.
2. Решение Думы МО «Хогот» от 25.01.2018 г. №23 «Об утверждении структуры администрации МО «Хогот»» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете  «Вестник МО «Хогот» и на официальном сайте МО «Хогот».
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Думы МО «Хогот»

Саввинова Д.П.
Глава МО «Хогот»

Ханаров В.П.

Приложение №1

к Решению

Думы МО «Хогот»

от 25.12.2019 г. №66
СТРУКТУРА
администрации муниципального образования «Хогот»
1. Глава муниципального образования «Хогот» – 1 ед.
2. Муниципальные служащие:

- управляющий делами администрации сельского поселения – 1 ед.

- консультант по финансово-экономическим вопросам и бухгалтерии – 1 ед.
- главный специалист по вопросам социальной сферы – 1 ед.
- главный специалист по муниципальному имуществу – 1 ед.

- консультант по юридическим вопросам – 0,1 ед.
- главный специалист по градостроительству – 0,1 ед.
всего: 4,2 ед.
3. Технические исполнители:

- начальник ПТО – 1 ед.
- методист по спорту – 1 ед.
всего: 2 ед.
4. Вспомогательный персонал (рабочие):

- кассир – 0,5 ед.

- водитель автомобиля – 1 ед.

- слесарь-электрик – 1 ед.
- сторож – 2,0 ед.

- уборщица служебных помещений – 0,5 ед.
- рабочий – 0,5 ед.
всего: 5,5 ед.

5. Государственные полномочия:

- инспектор военно-учетного стола – 0,4 ед.
всего: 0,4 ед.

ВСЕГО:  13,1 ед.
Председатель Думы МО «Хогот»                                         Саввинова Д.П.
Приложение 1 к структуре администрации

Муниципального образования «Хогот»
СТРУКТУРА

администрации муниципального образования «Хогот» Баяндаевского района

	Муниципальные служащие – 4,2 ед.

	Блок экономики и финансов
	Блок муниципального хозяйства
	Блок социальных услуг
	Блок правовой работы

	Консультант по финансовым и экономическим вопросам и бухгалтерии
	Главный специалист по муниципальному имуществу

	Главный специалист по вопросам соц.сферы
	Управляющий делами администрации сельского поселения;

Консультант по юридическим вопросам

	(планирование, исполнение и контроль бюджета поселения, установление, изменение и отмена местных налогов, заработная плата)
	(обеспечение проживающих в поселении граждан жилыми помещениями, очередность; организация строительства и содержания муниципального жилфонда; транспортные вопросы, связь; архитектурно-строительные вопросы и градостроительство; организация уличного освещения; оказание услуг ЖКХ; общественное питание, торговля, бытовое обслуживание населения; содержание автомобильных дорог местного значения; управление муниципальным имуществом; землепользование, землеустройство и контроль за использованием земель; организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; организация сбора и вывоза ТБО и мусора; благоустройство; утверждение правил благоустройства, правил землепользование и застройки; развитие сельхозпроизводства, малого и среднего предпринимательства)
	(развитие культурной сферы; библиотечное обслуживание; работа с детьми и молодежная политика; физическая культура, спорт)
	(правовые вопросы; противодействие коррупции; профилактика терроризма, экстремизма; делопроизводство, формирование архива, организационная работа; кадровая работа; нотариальные действия; предупреждение и ликвидация последствий ЧС; обеспечение первичных мер пожарной безопасности; гражданская и территориальная оборона; создание, содержание и организация деятельности АСС и АСФ)

	Консультант  по финансовым и экономическим вопросам и бухгалтерии – 1 ед.

	Главный специалист по муниципальному имуществу – 1 ед.
Главный специалист по градостроительству – 0,1 ед.
	Главный специалист по вопросам соц.сферы-1 ед.

	Управляющий делами администрации сельского поселения – 1 ед.;

Консультант по юридическим вопросам  - 0,1 ед.

	Всего: 1 ед.
	Всего: 1,1 ед.
	Всего: 1 ед.
	Всего: 1,1 ед.

Государственные полномочия – 0,4 ед.

Технические исполнители –

2,0 ед.

Вспомогательный персонал (рабочие) – 5,5 ед.

Глава муниципального образования «Хогот»

Приложение 2 к структуре  администрации муниципального образования»Хогот»

Методист по спорту – 1 ед.

Начальник ПТО – 1 ед.

Технические исполнители

Водитель автомобиля – 1 ед.

Слесарь-электрик – 1 ед.

Рабочие

Сторож – 2,0 ед.

Уборщица служебных помещений – 0,5 ед.

Государственные полномочия, переданные на уровень поселения

Технический исполнитель – инспектор военно-учетного стола – 0,4 ед.

Рабочий – 0,5 ед.

Кассир – 0,5 ед.